Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

Иркутская   область

Муниципальное образование «Тайшетский  район»

АДМИНИСТРАЦИЯ  РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  ”_19_”____05______ 2016 г.                    № ___150__
О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги "Признание молодой семьи участницей муниципальной программы муниципального образования "Тайшетский район" "Молодым семьям – доступное жильё" на 2014 – 2018 годы"
В целях реализации Федерального закона от 24.11.1995 № 181-ФЗ "О социальной защите инвалидов в Российской Федерации", в соответствии с Порядком разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг муниципального образования "Тайшетский район", утвержденным постановлением администрации Тайшетского района от 09.02.2011  № 161 (в  редакции постановления от 02.11.2015 № 1251), руководствуясь ст. ст. 22, 45 Устава муниципального образования "Тайшетский район", администрация Тайшетского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги "Признание молодой семьи участницей муниципальной программы муниципального образования "Тайшетский район" "Молодым семьям – доступное жильё" на 2014 – 2018 годы", утвержденный постановлением администрации Тайшетского района от 08.12.2015 № 1292 следующие изменения:
1) пункт 31 дополнить абзацем пятым следующего содержания:

"Федеральный закон от 24.11.1995 № 181-ФЗ "О социальной защите инвалидов в Российской Федерации";";

2) дополнить пунктом 57.1. следующего содержания:

"57.1. Инвалидам (включая инвалидов, использующих кресла-коляски и собак-проводников) (далее – инвалиды) обеспечивается беспрепятственный доступ к зданию уполномоченного органа и к предоставляемой в нем муниципальной услуге.

В случаях, если здание невозможно полностью приспособить с учетом потребностей инвалидов, собственник этого объекта до его реконструкции или капитального ремонта принимает согласованные с одним из общественных объединений инвалидов, осуществляющих свою деятельность на территории муниципального образования, меры для обеспечения доступа инвалидов к месту предоставления услуги либо, когда это возможно, обеспечить предоставление необходимых услуг по месту жительства инвалида или в дистанционном режиме.".
2. Отделу контроля, делопроизводства аппарата администрации Тайшетского района опубликовать настоящее постановление в Бюллетене нормативных правовых актов Тайшетского района "Официальная среда" и разместить на официальном сайте администрации Тайшетского района.

Мэр Тайшетского района

     В.Н. Кириченко
	Подготовил:

	Начальник Управления культуры, спорта и молодёжной политики администрации Тайшетского района

"___" _______________ 2016 г.

	Н.В. Эльмурзаева

	Согласовано:

	Начальник Управления правовой и кадровой работы администрации Тайшетского района

"___" _______________ 2016 г.

	Е.А. Глушнев

	Начальник Управления экономики и промышленной политики администрации района

"___" _______________ 2016 г.

	Н.В. Климанова

	И.о. руководителя аппарата администрации

Тайшетского  района

"___" _______________ 2016 г.

	Н.Н. Бурмакина

Список рассылки:

1 экз. – Управление культуры, спорта и молодёжной политики;

1 экз. – Управление правовой и кадровой работы;
1 экз. – Управление экономики и промышленной политики администрации Тайшетского района.

Подлежит включению в Регистр муниципальных

нормативных правовых актов Иркутской области

Начальник управления правовой и кадровой

работы администрации Тайшетского района

_______________ Е.А. Глушнев
PAGE